
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 19 января 2021г.                                  № 12     

 
 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Анадырского 

муниципального района от 30 мая 

2018 года № 433 

 
 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципально-

го района от 30 мая 2018 года № 433 «Об утверждении методики определения 

нормативного значения количества социально значимых продовольственных 

товаров для гарантированного обеспечения жителей поселений Анадырского 

муниципального района» следующие изменения: 

 Приложение к Методике определения нормативного значения количе-

ства социально значимых продовольственных товаров для гарантированного 

обеспечения жителей поселений Анадырского муниципального района изло-

жить в следующей редакции: 
  «ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Методике определения нормативного 

значения количества социально значимых 

продовольственных товаров для гаранти-

рованного обеспечения жителей поселе-

ний Анадырского муниципального района 
 

Рекомендуемые рациональные нормы 

потребления пищевых социально значимых продуктов  
 

№ 

п/п 

Наименование социально значимых продоволь-

ственных товаров 

Ед. 

изм. 

кг/год/человек 

1. Мясопродукты (куриные окорока) кг 31,0 



2 
 

2. Мясопродукты (консервы мясные и мясорасти-

тельные из оленины) 

кг 1,0 

3. Масло сливочное жирности 72,5% - 82,5% кг 2,0 

4. Масло растительное (из расчета 1 л. – 0,95 кг) кг 12,0 

5. Мука пшеничная высшего сорта кг 44,0 

6. Рис шлифованный кг 7,0 

7. Крупа гречневая - ядрица кг 4,0 

8. Макаронные изделия* кг 8,0 

9. Картофель (товар-заменитель – картофель сушен-

ный (соломка, кубики, хлопья), овощи заморожен-

ные)** 

кг 90,0 

10. Капуста белокочанная свежая (товар-заменитель – 

капуста квашенная, овощи замороженные)** 

кг 40,0 

11. Лук репчатый (товар-заменитель – лук сушенный 

(хлопья, зеленый, порей), овощи замороженные)** 

кг 10,0 

12. Яблоки свежие (товар-заменитель – фрукты су-

шенные, фрукты замороженные)** 

кг 50,0 

13. Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2% (товар-

заменитель – молоко сухое)** 

кг 50,0 

14. Рыба мороженная неразделанная кг 22,0 

15. Морковь  свежая (товар-заменитель – морковь су-

шенная, овощи замороженные)** 

кг 17,0 

16. Свекла свежая (товар-заменитель – свекла сушен-

ная, овощи замороженные) ** 

кг 18,0 

17. Яичный порошок кг 3,1 

18. Мясо оленя кг 20,0 

 

 * - Макаронные изделия, расфасованные, высшего сорта, группа А повсе-

дневного спроса из твердых сортов пшеницы; 

** - не более 10% от нормы продовольственных товаров в свежем виде.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 


